
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 817 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 07 DE JULHO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
ERRATA DE CONTRATO. O Contrato nº 11041301/2022, 
Processo Administrativo nº 26010303/2022. Pregão Eletrônico 
SRP nº 013/2022/CCL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
publicado no Diário Oficial do Município de Monção - MA no dia 
12/04/2022 – Publicações de Atos do Poder Executivo. 
Corrigindo-se o Contrato este digitado equivocadamente / de 
forma errônea no seu OBJETO em sua CLÁUSULA TERCEIRA 
ONDE SE LÊ : ... se refere a eventual aquisição de urnas 
funerárias e serviços de translado, para atender as famílias 
carentes do município de Monção – MA ..., passa-se o OBJETO 
correto onde LEIA-SE: ... se refere a eventual e futura 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no 
fornecimento de cestas básicas de alimentos para distribuição 
gratuita as famílias mais carentes do município de monção/MA. 
Monção-MA, 12 de abril de 2022. Kedma Oliveira Nussrala – 
Gestora do FMAS (Ordenadora de Despesas). 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 04070102/2022. 
Processo nº 020120701/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 
001/2022/CCL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS E PLANEJAMENTO, CNPJ nº 06.190.243/0001-16. 
Contratada: M. R. COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA – EPP, CNPJ nº 26.887.971/0001-99. Objeto: futura e 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 817 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 07 DE JULHO DE 2022 

 

eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de 
serviços na locação de horas de máquinas e equipamentos 
pesados. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei 
nº 8.666/93.  Dotação: 02.04 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 
02.04.04.122.0046.2.011 Manut. e Func. da Sec. de 
Administração e Gestão 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros 
– pessoa jurídica 02.14 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA 
02.14.04.122.0046.2.055 Manut.  e Func. da Sec. de 
Infraestrutura 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa 
jurídica. Valor total: R$ 1.343.038,15 (um milhão, trezentos e 
quarenta e três mil, trinta e oito reais e quinze centavos). Ass.: 
04/07/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala 
– Secretária Municipal de Finanças e Planejamento. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 050702002/2022. 
Processo nº 0030120701/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 
002/2022/CCL. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS E PLANEJAMENTO, CNPJ sob o nº 
06.190.243/0001-16. Contratada: J MILITÃO DA SILVA – EPP, 
inscrita no CNPJ/MF nº 07.024.031/0001-21. Objeto: 
fornecimento de combustíveis e seus derivados. Fundamento 
Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 
02.04 Sec. Mun. de Administração e Gestão 
04.122.0046.2011.00003.3.90.30.00 material de consumo 02.14 
Sec. Mun. de Infraestrutura 04.122.0046.2055.0000.3.3.90.30.00 
material de consumo. Valor total: R$ 187.637,90 (cento e oitenta 
e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa centavos). 
Ass.: 05/07/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira 
Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 050702003/2022. 
Processo nº 0030120701/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 
002/2022/CCL. Contratante: FUNDEB, CNPJ sob o nº 
30.548.817/0001-60. Contratada: J MILITÃO DA SILVA – EPP, 
inscrita no CNPJ/MF nº 07.024.031/0001-21. Objeto: 
fornecimento de combustíveis e seus derivados. Fundamento 
Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 
02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação 
12.361.0150.2028.00003.3.90.30.00 material de consumo. Valor 
total: R$ 175.322,85 (cento e setenta e cinco mil, trezentos e vinte 
dois reais e oitenta e cinco centavos). Ass.: 05/07/2022. Vigência: 
até 31/12/2022.  Edivana Jaçonara Serejo Mendonça – 
Secretária Municipal de Educação. 

__________________________________________________ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 

 

 

 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 
PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 


		2022-07-07T22:14:42-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




